关于向特定对象发行股票部分限售股份解除限售上市流通

的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次解除限售的股份为公司于 2023 年 8 月向特定对象发行的股票，拟

解除限售股份的数量为 39,253,333 股，占公司目前总股本的 5.9059%。

2、本次解除限售股份的上市流通日期为 2025 年 2 月 28 日。

一、向特定对象发行股票及相关股本变动情况

广东鸿图科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据中国证券监督管理

委员会出具的《关于同意广东鸿图科技股份有限公司向特定对象发行股票注册

的批复》（证监许可〔2023〕1343 号），于 2023 年 8 月共向包公司控股股东广

东粤科资本投资有限公司（简称“粤科资本”）在内的 15 名特定对象发行人民

币普通股（A 股）133,333,333 股，相关股份于 2023 年 8 月 28 日在深圳证券交

易所上市。本次发行的股份性质为有限售条件流通股，粤科资本认购的股份限

售期为发行结束并上市之日起 18 个月，可上市流通日为 2025 年 2 月 28 日；其

他发行对象认购的股份限售期为发行结束并上市之日起 6 个月，2024 年 2 月 28

日已上市流通。

本次发行导致公司总股本增加 133,333,333 股，另因公司于 2023 年 12 月实

施 2022 年限制性股票激励计划授予导致公司总股本有所增加。

2025 年 1 月，经 2025 年第一次临时股东大会审议通过，公司拟回购注销相

关离职激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票，完 成 相 关 回 购 注 销

手 续 后，将导致公司股本数量减少 273,000 股。截至本公告披露日，本次回购

注销事项正在办理有关减资程序。

2

截至 2025 年 2 月 10 日，公司总股本为 664,649,239 股，其中有限售条件的

股份数量为 41,705,373 股，占公司总股本的 6.27%；无限售条件的股份数量为

622,943,866 股，占公司总股本的 93.73%。

二、本次解除限售股份的上市流通安排

1.本次解除限售股份的上市流通日期：2025 年 2 月 28 日（星期五）。

2.本次解除限售股份的数量为 39,253,333股，占公司无限售条件股份的比例

为 6.3013%，占公司目前总股本的比例为 5.9059%。

3.本次解除限售的股东共计 1 名，涉及 1 个证券账户，具体情况如下：

股东名称
所持限售

股份总数（股）

本次解除

限售数量（股）

本次可上市流通股数

占公司总股本的比例

粤科资本 39,253,333 39,253,333 5.9059%

注：截至 2025 年 2 月 10 日，粤科资本及其一致行动人合计持有公司 194,955,182 股股份，

占公司总股本的 29.3320%；粤科资本直接持有公司 45,865,884 股股份，占公司总股本的

6.9008%。

三、本次限售股票上市流通前后的结构变化情况

股份性质

本次变动前 本次变动

股份数

（股）

本次变动后

股份数量

（股）

占总股本

比例

股份数量

（股）

占总股本

比例

一、限售条件流通股/非

流通股
41,705,373 6.2748% -39,253,333 2,452,040 0.3689%

   高管锁定股 15,000 0.0023% 0 15,000 0.0023%

   首发后限售股 39,253,333 5.9059% -39,253,333 0 0.0000%

   股权激励限售股 2,437,040 0.3667% 0 2,437,040 0.3667%

二、无限售条件流通股 622,943,866 93.7252% 39,253,333 662,197,199 99.6311%

三、总股本 664,649,239 100% 0 664,649,239 100%

注：上表系根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司以 2025 年 2 月 10 日作为股权

登记日下发的股本结构表填写；本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司最终办理结果为准。

四、申请解除股份限售股东履行承诺情况

本次申请解除限售的股东共计 1 名，为公司控股股东粤科资本。截至本公

告日，公司向特定对象发行股票时粤科资本的承诺事项如下。

3

承诺事由 承诺类型 承诺时间 承诺时间 承诺期限 履行情况

首次公开

发行或再

融资时所

作承诺

关于不存在

减持情况或

减持计划

1、自广东鸿图本次发行定价基准日前六个

月至广东鸿图本次发行完成后六个月期间

内，本公司及一致行动人、控制的其他企

业不存在以任何方式减持所持有的广东鸿

图股份（包括承诺期间因广东鸿图发生资

本公积转增股本、派送股票红利、配股产

生的股票）的计划或情形，包括在本次发

行前已持有的广东鸿图股份及通过本次发

行取得的股份。

2、本公司及一致行动人、控制的其他企业

不存在违反《中华人民共和国证券法》第

四十四条及《上市公司证券发行注册管理

办法》第十一条第（五）项规定的情形。

3、本承诺出具日前六个月内，本公司及一

致行动人、控制的其他企业未以任何形式

直接或间接减持所持有的广东鸿图股份。